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Punkt 1: Status på Centerbypuljen 2015
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Resumé
Centerbypuljen 2015 er præget af bidrag til udarbejdelse af helhedsplaner for Vamdrup og Lunderskov, dog er der
skitseret på
ændring af vejprofiler i Lunderskov og på en lille plads ved Prætoriustorvet i Christiansfeld.
Den seneste økonomioversigt for Centerbypuljen er vedhæftet sagen som bilag.
På mødet vil der blive nærmere redegjort for arbejdet med helhedsplanen for Vamdrup.

Sagen behandles i
Kolding Kommunes Centerbysamarbejde- KKC.

Forslag
By-og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at       Isfuglestien indarbejdes i Helhedsplan for Lunderskov,
 
at       der søges finansiering til ændring af vejprofiler for Højvangen og Kirkevejen,
 
at       anlæg af pladsen ved Prætoriustorvet finansieres af de midler, der er afsat til klubhus i Christiansfeld, og
 
at       information om arbejdet med Helhedsplan for Vamdrup tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Lunderskov
 
I forbindelse med Nordea fondens indkaldelse af projekter, der kan fremme friluftslivet i 2014, udarbejdede Lunderskov
Lokalråd i samarbejde med forvaltningen et stiprojekt for at skabe større rekreative sammenhænge i Lunderskov.
Projektet blev dog ikke udvalgt.
 
Lunderskov er begunstiget med grønne kiler af høj standard og ved at skabe mulighed for at byen bliver samlet med
grønne stier, vil det forstærke byens image som grøn by.
 



 
Stisystemet vil blive nærmere gennemgået på mødet.
 
Infotavler
 
Der er i 2015 blevet udarbejdet og opsat informationstavler ved Sortebjerg og ved Drabæks Mølledam.
Informationstavlen ved Lunderskov Station er et stort bykort med information om bl.a. offentlige stier, anlæg og butikker.
 
Formålet med informationstavlerne er at fortælle om Lunderskovs spændende kulturhistorie, seværdigheder og naturen i
og omkring Lunderskov.
 
Der har været udført et stort stykke tekstarbejde fra Lokalrådets side og resultatet af dette arbejde ses af vedhæftede bilag.
 
 
Højvangen og Kirkevejen
Lunderskov Lokalråd fremsendte et samlet katalog til forvaltningen i 2014 omhandlende dokumenteret behov for
omlægninger og renovering af udvalgte lokaliteter i Lunderskov.
 
På et fællesmøde i januar 2015 mellem Lunderskov Lokalråd og By- og Udviklingsforvaltningen lev det besluttet at
Centerbypuljen skulle finansiere et skitseprojekt til omlægning af Højvangen og Kirkevejen med henblik på at sikre en
bedre belægning og samtidig bevare de eksisterende træer.
 
Kirkevejen
På Kirkevejen genanvendes fliserne og fortovet gøres bredere, samtidig med at græsrabatten kan gøres bredere og derved
skabe bedre vækstbetingelser for de gamle rønnetræer.
 
Højvangen
 



 
På Højvangen foreslås fjernelse af det eksisterende meget smalle fortov, så græsrabatten herved kan udvides til skel. Det
vil sikre meget bedre vækstbetingelser for træerne.
 
Det nye fortov vil blive en del af den eksisterende vej, som er 8 m bred, ved at etablere vulster i hver side af vejen. Det
foreslås, at der på længere sigt udarbejdes et samlet trafikprojekt, hvor der etableres et hævet fortovsareal, samt chikaner
på den lange lige strækning. Det vil være naturligt at fortsætte dette vejtracé videre af Kongsbjerg.
Beskrivelse af ændringsforslagene vil blive nærmere præsenteret på mødet.
 
Helhedsplanen for Lunderskov
 
Arbejdet starter i løbet af januar 2016 og der forventes at forløbet af arbejdet følger modellen for Vamdrup.
Formand for Lunderskov Lokalråd, Steen Sparvath, foreslår at der i forbindelse med de offentlige møder afholdes en
lørdagscafé for de unge børnefamilier. En lørdagscafé kan sikre en højere mødedeltagelse af denne gruppe. 
 
Forvaltningens foreløbige tidsplan for Lunderskovs helhedsplan:
 

Tilsvarende forløb som for Vamdrup.
Januar 2016: Intern workshop, besigtigelse og interviews.
Februar 2016: Idéworkshop.
Marts 2016: Beslutningsworkshop.
April 2016: Endeligt forslag til helhedsplan.

 
Christiansfeld
 
 

 
Der er i samarbejde med Forum Christiansfeld og Brødremenigheden udarbejdet et forslag til omlægning af den lille plads
ved Prætoriustorvet. Pladsen, som har en meget central placering i byen, vil kunne danne ramme om ophold og hvile for



både borgere og gæster.
 
Planen er, at pladsen skal indeholde en pergola, som udføres efter de gamle smedejernsprincipper og tilplantes med roser.
Legeskulpturer og
en caféplads. Der er planlagt et bassin, som eventuelt kan skabes i samarbejde med Statens Kunstfond. Det vil bidrage
yderligere til oplevelsen af Christiansfeld, hvis der kan opføres en smuk vandskulptur.
Der er afsat midler i puljen til anlægsarbejdet i år.
 
Forslaget vil blive nærmere gennemgået på mødet af Thomas Thinghuus fra By- og Udviklingsforvaltningens
Projekteringsafdeling.
 
Vamdrup
Vamdrup Byforum har arbejdet meget intenst med at koordinere og arrangere i forbindelse med udvikling af
helhedsplanen.
Kommunens planafdeling har fremsendt følgende status, og Helge Paulin vil på mødet redgøre nærmere for arbejdet.
 
 
Vamdrup – status i overskrifter:

Der er afholdt internt projekt- og ideopsamlingsmøde,
der har været besigtigelser,
der er lavet interviews af borgere,
der er lavet div. analyser af byens befolkningssammensætning, arbejdspladser mv.,
der har afholdt stor ide-workshop i Vamdrup
Vamdrup Byforum/konsulenten er ved at samle materialet til et forslag til en helhedsplan.

 
Vamdrup - fremadrettet:
 

Politisk workshop i december 2015 eller januar 2016,
Borger-beslutningsworkshop i januar 2016,
Helhedsplan færdiggøres derefter og fremlægges til politisk drøftelse.

 
Tidsplanen for Vamdrup er ændret med ca. 1 måned siden opstart.
 
Cirka 160 deltagere og stor diskussionslyst til workshoppen.
 
Der blev på workshoppen diskuteret i 8 temagrupper. Til temagrupperne var der til inspiration, lavet plancher med citater
fra de forudgående interviews om de pågældende temaer.
 
Vamdrup Byforum bemandede de fleste temagrupper til workshoppen.
 
Vamdrup var godt og bredt repræsenteret på mødet, dog kun nogle få børn/unge. De bidrog til gengæld supergodt og satte
mange gode diskussioner i gang ved deres tilstedeværelse.
 
Stikord til helhedsplanlægningen (løbende opdateret):

Helhedsplanen udarbejdes efter et ønske fra Plan- og Boligudvalget (PBUs udvalgspolitik 2014-2018).
Med helhedsplanen ønsker vi, at kunne støtte Vamdrups Byliv, Erhvervsliv og Bosætning bedst muligt ud fra
overordnede ønsker og hensyn i byen.
Når helhedsplanen er færdig, skal den være udtryk for borgernes egne ønsker for byen.
Slutproduktet vil være en helhedsplan og et idekatalog.
Helhedsplanen kan indeholde både fysiske og strategiske udviklingsmuligheder for byen.
Helhedsplanen skal ligge klar i starten af 2016.
En præmis for al god byplanlægning er at byen udvikles og styrkes med afsæt i de potentialer, der ligger i byen.
Kommunens planafdeling leder projektet. Claus Harkjær Jensen er projektleder. Arbejdstitel ”Byens identitet <>
Borgernes Plan”.



Planen udarbejdes på baggrund af konkrete analyser af Vamdrup, i tæt samarbejde med Byforum og med en stor
grad af borgerinddragelse.
Arbejdet tilrettelægges, så

Forvaltningen leverer information og styrer forløbet,
Borgerne i Vamdrup leverer indholdet via interviews og workshops, og
Konsulent Kristian Bransager fra COWI samler trådene, analyserer det hele, og formulerer helhedsplanen.

Når helhedsplanen ligger færdig vil den blive et referencedokument for:
koordinering og prioriteringen af anlæg og drift i byen, samt for
den fremtidige planlægning for byen
fra budgettet for 2016:

Centerbypuljens årlige rådighedsbeløb sættes op fra 100.000 kr. til 200.00 kr. for hver centerby med virkning fra
2016.
De næste 3 år er der desuden afsat 1 mio. kroner pr. år til at realisere projekter som opfølgning på
helhedsplanlægningen (ud over alm. løbende drift).
Midler til erhvervskoordinator i Vamdrup i samarbejde med Business Kolding (200.000 kr.)
Byforum

Sidder med i projektets styregruppe.
Orienteres løbende og inddrages hvis muligt i det konkrete arbejde (kontaktperson Katja). 

Konsulenten bruger ideworkshoppens resultater i arbejdet med at lave et udkast til en helhedsplan og tilhørende
idekatalog.
Udkastets form og indhold bliver emnet for en beslutningsworkshop senere (i januar).
Beslutningsworkshoppen der blive udsendt information om senere.

Beslutning Kolding Kommunes Centerbysamarbejde - KKC den 19-11-2015
Godkendt.
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